
MOVIMIENTO NÚMERO: I-01785-2024 Janus

D etalle d el M ovim iento
Movimiento Número I-01785-2024

Descripción SRH24-31. TRASLADO DRA. RUIBAL
GOWLAND LUCILA BELEN

Tipo de Movimiento Resolución Conjunta (STJ/PG)

Protocolo Resolución STJ N° 899/2024
Resolución PG N° 220/2024

Organismo OFICINA DE GESTION DEL EMPLEO - VIEDMA
Firm antes CECI, SERGIO GUSTAVO
Estado PUBLICADO (01/11/2024 12:03:52)

1 / 1



MOVIMIENTO NÚMERO: I-01785-2024 Janus

Firmado digitalmente por 
CECI Sergio Gustavo 
Fecha y hora: 01.11.2024 
11:42:44 SUPERIOR TRIBUNAL DE JUSTICIA DE LA PROVINCIA DE RIO 

NEGRO

VISTO: e l  E x p te . N ° S R H 2 4 -3 1 , c a ra tu la d o :  "RUIBAL 
GOWLAND LUCILA BELEN S/ SOLICITUD DE TRASLADO-RH", 
y

CONSIDERANDO:

Q ue a  fs . 03  d e  la s  p re se n te s  ac tuaciones la  S ec re ta ria  d e  la  
Unidad de Asistencia Jurisprudencial a  M agistrados de San Carlos de 
Bariloche, Dra. Lucila Belén RUIBAL GOWLAND, solicita su  traslado 
al ámbito del M inisterio Público de la Defensa, m ás específicam ente a 
la  D efensoría P enal N ro. 7  d e  la  m ism a localidad, po r los m otivos 
esgrimidos en su presentación.

Que a  fs. 09/09vta. el G erente del Área de Gestión H um ana, Cr. 
Ezequiel F . VINCI deja constancia sobre  la  conform idad pu esta  de 
m anifiesto  p o r la  P residenc ia  de l T ribunal d e  S u p erin tendenc ia  
General de la 3ra. Circunscripción Judicial respecto al pase transitorio 
d e  la  re fe rid a  p ro fesional, m ien tras  d u re  e l p roceso  q u e  s e  e s tá  
sustanciando en el ámbito del Observatorio de Violencia Laboral.

Que el Dr. M arcos CICIARELLO, titu la r de  la Defensoría Penal 
N ro . 7  d e  S an  C arlos d e  B ariloche, h a  p re s ta d o  conform idad  a l 
traslado transitorio  de la Dra. RUIBAL GOWLAND al organism o a  su 
ca rg o  y e l S r. D efensor G eneral, D r. Ariel ALICE, seg ú n  inform e 
obrante a  fs. 08, no tiene objeciones que formular al respecto.

Que an te  circunstancias de  é s ta  índole el Superior Tribunal de 
Ju s tic ia  y e l P ro c u ra d o r G en e ra l d e b e n  p ro p ic ia r  la s  m ed id as  
tendientes a  conciliar una mejor prestación del servicio de justicia y la 
s ituación  p a rticu la r d e  los ag e n te s , considerando  p ro ced en te  e l

1 / 2



MOVIMIENTO NÚMERO: I-01785-2024 Janus

traslado  tran sito rio  d e  la  D ra. RUIBAL GOWLAND a  la  D efensoría 
Penal Nro. 7  con asiento en la localidad de San Carlos de Bariloche.

Que el p resente  trám ite encuadra en  la facultades delegadas por 
el Art. 3, Inc. f) de la Acordada 13/2015-STJ.

Por ello:

LA PRESIDENCIA DEL SUPERIOR TRIBUNAL DE JUSTICIA 
Y LA PROCURACIÓN GENERAL 

RESUELVEN:

A rtículo 1 ° .- D isponer en  el ám bito de  la  3 ra . C ircunscripción 
Judicial, a  p a rtir  del 0 5 /1 1 /2 0 2 4 , el traslado  transito rio  de  la Dra. 
Lucila B elén  RUIBAL GOWLAND (CUIL: 2 3 -3 1 4 2 3 4 9 4 -4 ) desde 
la Unidad de Asistencia Jurisprudencial a  M agistrados dependiente de 
la  O ficina Judicial a  la  D efensoría  P enal N ro . 7  d ep en d ien te  del
M inisterio Público de la Defensa, ambos organismos con asiento en  la 
ciudad de San Carlos de Bariloche.

Artículo 2°.- R egistrar, com unicar, notificar y, oportunam ente, 
archivar.

2 / 2


